Tercia distinctio De confessione.

a confessente pdita. forte nō cēt iustificata. **Nouicii**. Si non licet confessenti psonā peccati sortē. nū in tali vel in simili casu pdere. qd fētis de fessō re! Licet illi in aliq casu pctā confessiū. siue personas ipsas confitentes pdere? **Monachus** Peccata quidē confessiū in multis casib' pdere poterit. tacitis psonis Ipsas vero psonas pdere non dī. nisi in uno casu. quē infra hoc qniquenī dñs Innocenci papa. tali mō determinauit

Capitulum. XXXII.

T in domo qdā Cisterciens ordinis monachus quidā sine ordine celebrauit. Hoc cū die quadā abbatī suo retulisset in confessione nec tñ cessare vellat. a tanta psumptioe. abbas dolēs ac lacrimans. vt a blasphemia tā magna desisteret miser rogauit. monuit. et pcepit. sed non pfectit. Ille vero timens notari si cessaret. celebrauit ut p'. in sequenti ca. generali abbas idē pposuit casū eundē. Interrogans qd faciendū foret confessori si forte tale qd in aliq domo emerget. Cūq; dñs Cisterciens siue ceteri abbates sup hoc nihil auderent diffinire. casū scr̄ pserunt Innocencio pape. qd ouocas cardinales virosq; frātos. casū ets pposuit. et qd de hoc sentirent a singul req̄sivit. Omnid' pene in hoc conscientib'. qd confessio non esset pdenda. Respondit Ego dico in tali articulo esse prodendam. quia talis confessio non est confessio. sed blasphemia. nec debet confessor blasphemiam tantā ac insaniā celare. p quā periculū incubere poterit toti ecclesie. Et placuit sūia omnib'. Scriptq; sequenti āno caplo. qd a se fuerat determinatū et a cardinalib' approbatū. Nec debes dubitare quin confessores multū torq ant. cū tale qd audierit. qd soli portare non pnt.

Cap. XXXIII.

D om ē diu. qd monachus qdā pctm quodā grauissimū confessio p̄ori suo sed cui' fuit generis idem pctm ignorō. quē cū prior sūi siue tūdinē remittere vellat ad abbate. non acquieuit p̄or vero cū pō d' auditii peccati sol' portare neqret. et monachus eius siilio min' acq̄seceret. ex nimia animi mesticia corpe tabescere cepit. Intelligens hoc p spm sc̄m frater Timō de alna conuersus bene sū notus. dixit p̄or. dñe qd habet. vt qd sic marcescitis. r̄sidēte illo. tristis sū. ait Timō. nolite turbari. cām tristicie vestre bene noui in braci dominus vos consolabitur. Accedensq; ad monachū dixit. qre non confiteris peccatū tuū abbati tuo? De' mihi reuelavit illud. et si non fueris confessus debito modo. ego te p̄dam. Ille conuersi sanctitatem non ignorans. magis et timore qz ex deuocione peccatum abbati confessus est. et prior ab angustia liberatus est. **Nouicii**. Videtur mihi vir iste spiritum habere prop̄ecie. **Monachus**. Reuera

Tercia distinctio De confessione.

habet spiritū propheticie. si tamen adhuc viuit. sicut ex sequentib⁹ cognoscet
Notarius. qđā Romāe curie cū eundē fratrem simonē ex multoz rela
cōe didicisset sp̄m habere propheticie. desiderio vidēti eum ab urbe venit in
Alna mōsteriū. volens illo pñte peccata sua dñfiteri. sperans ab eo corri
gi. si aliqd omitteret. animari si min⁹ plene diceret. Quē cū non inuenisset
in abbacia duct⁹ est in grāgiā eiusdē cenobij q̄ celenies vocat⁹. in qua ille
mḡ erat. quē mox vt fr̄ Simon resperxit. cāz aduentus ei⁹ intellerit. et ait
dñe expectate me B. ego n. ibo p negocio dom⁹ mee ad talem locū. q̄ cuž
reviero pat⁹ vobis ero ad omnē vrām voluntatem Iuit. et redijt. et cū a
clericī ore dīdicisset. quod tñ non ignorauit. misit ad mōsteriū petens sibi
transmitti ḥfessorem discretū. Cui cū pñte ouerso idem cleric⁹ p̄dā sua sa
tis deuote dñfiteret. et in diuerſis locis aliq p obliuionē transiliret. qđā ec
pter erubescenciam minus integraliter cum suis circūstancijs exprimeret.
interzūpens ei⁹ ḥfessionē iam dicit⁹. Simon ait q̄re hec et h̄ec peccata sub
ticeris! Ita in tali etate omisisti. et illa. et illa in tali loco ex leuitate. nulla
ex necessitate fecisti vbiqz eū corrigens. Ita vt valde miraret⁹. et cū regi
na austri mediā pte grē ei⁹ non audisse fateret⁹. Rediens vero ad urbē cuž
gaudio magno p totā curiam intantū suum p̄bam magnificauit. vt do
min⁹ Innocenci⁹ papa. ad ūſilium suū generale illū vocaret. vocatūqz de
plurib⁹ interrogaret. a q̄ tam ipse qz ceteri cardinales dīdicerunt expime
to. q̄ spū polleret propheticō. Hec n̄ reulit btē mēorie Walter⁹ de birbach
monach⁹ in Hemerode. q̄ ei familiarissim⁹ fuit. et plura de illo recitare
suevit. Alio tpe vidēs qndā mulierculā peccatricē hortabāt ad ḥfessi
ōne dicens. Confitere me audiente. qđ cū fecisset non sinebat eā aliqd p
obliuionē. siue p erubescenciam supprimere. vbiqz ei⁹ corrigens ḥfessionem
sicut sup̄dictū est de clero romano. ac si illā peccasse vidisset. **Nouici⁹.**
Oſidero in isto viro q̄euiffe sp̄m ūſelisi. qui corpe absens et spū presēs pec
cantē Ihesi corripuit. **Monach⁹.** non aliis sp̄s opatur in iustis veteris
testamenti. atqz alius in sanctis grē sed idē diuidens singulis p̄ut vult
Nouici⁹. Si nosti adhuc aliq de hoc ouerso. p̄cor vt ed̄isseras n̄ qr magl.
videt̄ miraculosū occulta cordū nosse. et cogitationū secreta ruelare q̄
mortuos suscitare. **Monachus.** veꝝ qđem dicis qr scire interiora hōis
soli⁹ est dei. vñ ap⁹. q̄s scit hōis. q̄ sunt hōis. n̄li sp̄s hōis q̄ in ipso ē? Bo
lus hic excludit sp̄s diuin⁹ q̄ vbiqz est. et implet ūnia et cui ipse voluerit r
uelare. Tpe illo quo dñs Conrad⁹ nunc eþs portuens cardinal. noui
ci⁹ fuit in vilario. otigit fr̄em simonē cū Waltero monacho nūc abbatē vi
lariensi. et alīs quibusdā monachis et ouersis ordinis nr̄i in qđaz eccl̄ia
seculari missā audire. Inſra canonē vero eiusdē misse vidit idē simon sp̄m